
Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Czaplinek 

@Jarosław Zieńko 71-502 Szczecin ul. Odzieżowa 22/3 tel. 0-601-700-942 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN GOSPODARKI ODPADAMI 

NA TERENIE GMINY CZAPLINEK 

NA LATA 2004-2011



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Czaplinek 

@Jarosław Zieńko 71-502 Szczecin ul. Odzieżowa 22/3 tel. 0-601-700-942 

1

SPIS TREŚCI 

ANALIZA FORMALNO-PRAWNA .................................................................................................. 6 

1.1. WSTĘP ........................................................................................................................................ 6 

1.2. METODA I ZAKRES TWORZENIA PLANU GOSPODARKI ODPADAMI DLA GMINY CZAPLINEK  ..... 7 
[...]
3.11.1.1. Badanie wielkości opadu atmosferycznego 
 
1. Nie jest prowadzone badanie wielkości opadu atmosferycznego. 

2. Wyniki należy wziąć z danych pomiarów meteorologicznych prowadzonych przez staję meteo-

rologiczną w Chojnicach. Stacja ta jest stacją reprezentatywną dla lokalizacji składowiska w 

m. Niwka. 

 
3.12. BADANIE SUBSTANCJI I PARAMETRÓW WSKAŹNIKOWYCH 
 
3.12.1. badanie w wodach powierzchniowych 
 
1. Nie występuje konieczność. 

2. Brak bezpośredniego korzystania z wód. Nie jest konieczne instalowanie stanowisk do oceny 

jakości wód powierzchniowych. 

 
3.12.1.1. Badanie wód odciekowych 
 



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Czaplinek 

@Jarosław Zieńko 71-502 Szczecin ul. Odzieżowa 22/3 tel. 0-601-700-942 

47

1. Objętość i skład wód odciekowych – brak drenażu odcieków. Nie występuje możliwość. 

3.12.1.2. Badania wód podziemnych 
 
1. Brak sieci piezometrycznej. Konieczna do zainstalowania  do 31.12.2004 r. zgodnie z decyzją 

Starosty Drawskiego z 31.12.2003 r., znak pisma OS.SB.7645-3/2003. 

3.12.1.3. Pomiar poziomu wód podziemnych 
1. Brak sieci piezometrycznej. Konieczna do zainstalowania  do 31.12.2004 r. zgodnie z decyzją 

Starosty Drawskiego z 31.12.2003 r., znak pisma OS.SB.7645-3/2003. 

3.12.1.4. Badanie substancji i parametrów wskaźnikowych gazu składowiskowego 
1. Eksploatowana instalacja podlega badaniom monitoringowym w fazie eksploatacji, jak rów-

nież podlegać nim będzie w fazie poeksploatacyjnej w zakresie zawartym w rozporządzeniu 

Ministra Środowiska z 9.12.2002 r. w sprawie zakresu, czasu, sposobu oraz warunków prowa-

dzenia monitoringu składowisk odpadów (Dz. U. 2002, nr 220, poz. 1858). 

2. Zakres i częstotliwość prowadzonych badań monitoringowych emisji do powietrza na składo-

wisku przedstawia poniższa tabela. 

3. W rozporządzeniu Ministra Środowiska z 6.06.2002 r. w sprawie oceny poziomów substancji 

w powietrzu (Dz. U. 2002, nr 87, poz. 798) nie określono referencyjnych metod badań dla CH4, 

CO2 i O2. Badania mogą być prowadzone za pomocą mierników przenośnych typu VRAE z ob-

sadą sensonrów na te gazy. Warunkiem jest posiadanie atestu organu uprawnionego do kontroli 

jakości wykonywanych pomiarów. W przypadku zawartości O2 dopuszcza się magnetyczny 

analizator z zasadą działania wykorzystującą paramagnetyczne właściwości tlenu. W tym 

przypadku pobór próbki ekstraktywny. Do pomiaru prędkości, temp. i przepływu objętościo-

wego biogazu można stosować ultradźwiękowy miernik małej/średniej prędkości przepływu 

oraz termometr. 

4. Brak instalacji odgazowującej na składowisku w m. Niwka. Konieczna do zainstalowania do 

31 grudnia 2008 r. zgodnie z decyzją Starosty Drawskiego z 31.12.2003 r., znak pisma 

OS.SB.7645-3/2003. 

Tabela nr 11. Emisji i składu gazu składowiskowego 

Lp. Mierzony parametr Częstotliwość pomiaru 

faza eksploatacji faza poeksploatacyjna 

1 2 3 4 

1. Emisja gazu składowiskowego co 1 miesiąc co 6 miesięcy 

2. Skład gazu składowiskowego co 1 miesiąc co 6 miesięcy 

 

 



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Czaplinek 

@Jarosław Zieńko 71-502 Szczecin ul. Odzieżowa 22/3 tel. 0-601-700-942 

48

Tabela nr 12. Metodyki referencyjne badania parametrów wskaźnikowych gazu składowiskowego 

Lp. Mierzony parametr Metodyka 

Polska Norma Referencyjna (Dz. 
U. 2002, nr 87, poz. 

798) 

Inne 

1 2 3 4 5 

1. CH4 PN-90/C-04540.01 – miernik przenośny 
typu VRAE z obsa-
dą sensonrów na 

ten gaz 

2. CO2 PN-EN 27888 – j.w. 

3. O2 miareczkowanie 
potencjometryczna 
roztworem AgNO3 

– j.w. 

 
3.12.2. Kontrola osiadania powierzchni składowiska w oparciu o ustalone repery 
 
1. Ze względu na obowiązujące przepisy (Rozporządzenie Ministra Środowiska z 9.12.2002 r. w 

sprawie zakresu, czasu, sposobu oraz warunków prowadzenia monitoringu składowisk odpa-

dów (Dz. U. 2002, nr 220 poz.1858) do końca 2004 r. zarządzający składowiskiem odpadów 

prowadzi kontrolę osiadania powierzchni składowiska w oparciu o ustalone repery. Częstotli-

wość wykonywania badań podano w tabeli 13. 

2. Repery zlokalizowane przy drodze dojazdowej do składowiska. 

 

Tabela nr 13. Zakres i częstotliwość kontroli osiadania powierzchni składowiska w oparciu o usta-

lone repery 

Lp. Mierzony parametr Częstotliwość pomiaru 

faza eksploatacji faza poeksploatacyjna 

1 2 3 4 

1. Osiadanie powierzchni składowiska 1 raz/rok 1 raz/rok 

 
3.12.2.1. Kontrola struktury i składu masy składowiska odpadów pod kątem zgodności z decyzjami administracyj-

nymi oraz instrukcją eksploatacji składowiska 
 
1. Zakres monitoringu przyjmowanych odpadów polega na wykonaniu z czynności wynikających 

z zatwierdzonej instrukcji eksploatacji składowiska. Odpady przed skierowaniem ich na skła-

dowisko podlegają ocenie jakościowej na wadze. Następnie sprawdzana jest zgodność ich 

przyjęcia z decyzją administracyjną. 



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Czaplinek 

@Jarosław Zieńko 71-502 Szczecin ul. Odzieżowa 22/3 tel. 0-601-700-942 

49

2. Ewidencja jakościowa i ilościowa przyjmowanych i wytwarzanych odpadów prowadzona jest 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z 11.12.2001 r. w sprawie wzorów dokumen-

tów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów (Dz. U. 2001, nr 152, poz. 1736). 

3. Zakres informacji prowadzony jest zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z 

11.12.2001 r. w sprawie zakresu informacji oraz wzorów formularzy służących do sporządza-

nia i przekazywania zbiorczych zestawień danych (Dz. U. 2001, nr 152 poz.1737). 

4. Kontrolę struktury i składu masy składowanych odpadów należy dokonywać przez przewier-

cenie wiertnicą ręczną bądź mechaniczną przez złoże składowanych odpadów. Głębokość 

przewiercenia do poziomu warstwy z badań prowadzonych w roku poprzednim. Wydobytą 

próbkę należy poddać ocenie jakościowej i oszacowaniu ilościowemu. 

 

Tabela nr 14. Zakres i częstotliwość kontroli struktury, powierzchni i objętości składowanych od-

padów w oparciu o ustalone repery 

Lp. Mierzony parametr Częstotliwość pomiaru 

faza eksploatacji faza poeksploatacyjna 

1 2 3 4 

1. Określenie struktury, powierzchni i objętości 
składowanych odpadów 

1 raz/rok – 

 
3.12.2.2. Zasady gromadzenia i przekazywania wyników monitoringu (sprawozdawczość) 
 
1. Zasady te muszą być zgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa. Wyniki badań 

monitoringowych muszą być w postaci zestawień zbiorczych do wglądu na każde zadanie or-

ganu. Wyniki zestawień muszą być także przekazywane organowi w okresach ustawowych. 

2. Uzyskane wyniki badań monitoringowych zarządzający składowiskiem odpadów na podstawie 

Ustawy z dnia 27.04.2001 r. o odpadach (Dz. U. nr 62 poz. 628 wraz z późniejszymi zmiana-

mi) zobowiązany jest przesyłać Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w termi-

nie do końca pierwszego kwartału po zakończeniu roku kalendarzowego, którego te wyniki do-

tyczyły. Dodatkowo powinien niezwłocznie powiadomić Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska o stwierdzonych zmianach obserwowanych parametrów wskazujących na możli-

wość wystąpienia zagrożeń dla środowiska. 

 

3.13. DZIKIE WYSYPISKA ODPADÓW W GMINIE CZAPLINEK 
 
1. W tabeli nr 15 na stronie 49 zestawiono tzw. dzikie wysypiska odpadów w gminie Czaplinek. 
 

Tabela nr 15. Zestawienie tzw. dzikich wysypisk odpadów w gminie Czaplinek 



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Czaplinek 

@Jarosław Zieńko 71-502 Szczecin ul. Odzieżowa 22/3 tel. 0-601-700-942 

50

Lp . Lokalizacja Powierzchnia 
[ha] 

Ilo ść 
[Mg] 

Rodzaj zdeponowanych 
odpadów 

Właściciel terenu 

1 2 3 4 5 6 
1. Drahimek 0,040 nieznana niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne 
Elektromis Poznań 

2. Kluczewo 0,080 nieznana niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne 

Nadleśnictwo Połczyn 

3. Piaseczno 0,080 nieznana niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne 

Nadleśnictwo Czaplinek 

4. Siemczyno 0,050 nieznana niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne 

I. Tuchalska 

    
Pełna inwentaryzacja „dzikich wysypisk” przewidziana jest do wykonania do końca 2006 r. 
 
3.14. ZAKŁADY PRZETWARZANIA ODPADÓW PRZEMYSŁOWYCH 
1. Na terenie gminy Czaplinek nie ma aktualnie zakładów zajmujących się przetwarzaniem odpa-

dów innych niż odpady komunalne. 

 
3.15. PRZETWARZANIE ODPADÓW NIEBEZPIECZNYCH Z JEDNOSTEK OPIEKI ZDROWOTNEJ 
1. Odpady tzw. medyczne zbierane są przez firmy posiadające stosowne decyzje administracyjne 

w zakresie zbierania i transportu odpadów niebezpiecznych. Są one najczęściej wywożone do 

spalarni w Koszalinie bądź Gorzowie Wlkp. 

 

3.16. OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW 
1. Oczyszczalnia ścieków dla Czaplinka zlokalizowana została nad jeziorem Drawskim na prze-

ciwległym brzegu w stosunku do brzegu starej zabudowy miasta. Oczyszczalnia zaprojektowa-

na została w latach 1972 ÷ 1974. Użytkownikiem oczyszczalni jest Zakład Gospodarki Komu-

nalnej w Czaplinku. Oczyszczalnia została zmodernizowana w 2000 r. 

2. Oczyszczalnia ścieków przeznaczona jest do mechaniczno-biologicznego oczyszczania ście-

ków bytowo-gospodarczych. W celu wspomagania procesów biologicznego usuwania fosforu 

stosowany jest koagulant PIX. Wydzielone od ścieków skratki są odwadniane, prasowane i hi-

gienizowane wapnem chlorowanym. Powstający w procesie oczyszczania ścieków osad nad-

mierny odprowadzany jest do zbiornika osadu i odwadniany na prasie filtracyjnej, następnie 

higienizowany wapnem palonym. Odpady te wywożone są na składowisko odpadów komunal-

nych w m. Niwka. 

3. Oczyszczalnia jest w stanie przyjąć i oczyścić Qśred.=2268 m3 ścieków/d. Wymagana jakość 

ścieków oczyszczonych, odprowadzanych do jeziora Drawsko: 

• BZT5    – 15 mg O2/dm3, 

• zawiesina ogólna – 25 mg/dm3, 

• azot ogólny  – 30 mg Nog/dm3, 



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Czaplinek 

@Jarosław Zieńko 71-502 Szczecin ul. Odzieżowa 22/3 tel. 0-601-700-942 

51

• fosfor ogólny  – > 1,0 mg P/dm3. 

4. Odbiornikiem ścieków z oczyszczalni jest jezioro Drawskie. Pozwolenie wodnoprawne ustala-

ło ilość ścieków na poziomie: 

• w okresie letnim (sezonie): 

• Qmaxd = 4.061 m3/d, 

• Qmaxh = 288 m3/h, 

• Qśrd = 3.633 m3/d, 

• Qśrh = 238 m3/h 

• poza sezonem: 

• Qmaxd = 3.174 m3/d, 

• Qmaxh = 233 m3/h, 

• Qśrd = 2.838 m3/d, 

• Qśrh = 188 m3/h. 

5. Wydajność oczyszczalni po modernizacji Q = 2.268 m3/d, przy rzeczywistym obecnym dopły-

wie ścieków Qśrd =1.600 m3/d. Pozwala ona na oczyszczenie wszystkich ścieków powstających 

obecnie na terenie gminy. 

6. Odpady, w postaci skratek i ustabilizowanych osadów komunalnych, wywożone są na składo-

wisko odpadów w m. Niwka. 

 
3.17. ZBIORCZE ZESTAWIENIE INFORMACJI O ODPADACH KOMUNALNYCH 
 
1. Zbiorcze zestawienie informacji podstawowych o stanie istniejącym w zakresie gospodarki 

odpadami w gminie Czaplinek – tabela nr 16 strona 52. 

2. Zbiorcze zestawienie o stanie gospodarki odpadami w gminie Czaplinek – tabela nr 17 na stro-

nie 53. 

3. Zbiorcze zestawienie bilansu ilości wytwarzanych odpadów w poszczególnych frakcjach od-

padów komunalnych – tabela nr 19 na stronie 54. 

4. Schemat przepływu poszczególnych strumieni wytwarzanych odpadów na terenie gminy Cza-

plinek pokazano na rys. nr 2 na stronie 55. 

5. Strukturę systemu zbierania odpadów w gminie Czaplinek – tabela nr 20 na stronie 55. 

6. Zestawienie parametrów technicznych i eksploatacyjnych czynnych legalnych składowisk od-

padów komunalnych w gminie Czaplinek – 21 na stronie 56. W tabeli nr 15 na stronie 49 ze-

stawiono tzw. dzikie wysypiska odpadów w gminie Czaplinek. 

7. Wykaz podmiotów prowadzących działalność w zakresie zbierania i transportu odpadów na te-

renie gminy Czaplinek – tabela nr 22 na stronie 56. 



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Czaplinek 

@Jarosław Zieńko 71-502 Szczecin ul. Odzieżowa 22/3 tel. 0-601-700-942 

52

8. Wykaz podmiotów prowadzących działalność w zakresie skupu surowców wtórnych na terenie 

gminy Czaplinek – tabela nr 23 na stronie 56. 

9. Prognoza ilości wytwarzanych odpadów w sektorze gospodarczym w gminie Czaplinek – tabe-

la nr 24 na stronie 57 i nr 25 na stronie 58.  

10. Prognoza ilości wytwarzanych odpadów niebezpiecznych w sektorze gospodarczym w gminie 

Czaplinek – tabela nr 26 na stronie 59. 

11. Prognoza ilości wytwarzanych odpadów innych niż niebezpieczne w sektorze gospodarczym w 

gminie Czaplinek – 27 nas tronie 60. 

 

Tabela nr 16. Zbiorcze zestawienie informacji o odpadach komunalnych w gminie Czaplinek 

Lp. Gmina Zaludnienie Wytworzone i zebrane odpady 

gmina miasto tury ści w 
sezonie 

ilość zebra-
nych odpa-
dów komu-

nalnych 

selektywna 
zbiórka od-

padów 

ilość osadów 
pościekowych 

uwagi 

– [osoby] [osoby] [osoby] [Mg/rok] [Mg/rok] [m3/rok] – 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Czaplinek 5158 7413 12045 2600 0,0 162 – 
2. Łącznie 5158 7413 12045 2600 0,0 162 – 

Lp. Gmina Miejsce unieszkodliwiania odpadów na terenie gminy Zakłady 
przyjmuj ące 

odpady 

Operatorzy 
zbierający odpady 

zakłady legalne wysypiska dzikie 

miejscowość powierzchnia dzikie wy-
sypiska 

powierzchnia operator obszar 

– – [ha] – [ha] – – – 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Czaplinek Niwka 2,590 Siemczyno 0,050 ZGK 

Czaplinek 
Błysk gmina 

Drahimek 0,040 Eko-Fiuk gmina 
Piaseczno 0,080 ZGK 

Czaplinek 
gmina 

Kluczewo 0,080 
2. – – 2,590 – 0,250 – – – 

 



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Czaplinek 

@Jarosław Zieńko 71-502 Szczecin ul. Odzieżowa 22/3 tel. 0-601-700-942 

53

 
Tabela nr 17. Zbiorcze zestawienie informacji o stanie gospodarki odpadami w gminie Czaplinek 

Lp.  Selektywna 
zbiórka 

odpadów w 
gminie 

Infrastruktura składowania i przetwarzania odpadów 

składowisko 
czynne 

powierzchnia eksploatacja składowiska 
dzikie 

sortownie kompostownie mogilniki  

– – [ha] [rok] [ilo ść] [ilo ść] [ilo ść] [ilo ść] 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Brak Niwka 2,590 2005 4 0 0 0 

2. Łącznie – 2,590 – 4 0 0 0 

 
Tabela nr 18. Zbiorcze zestawienie ilości wytwarzanych odpadów komunalnych w gminie Czaplinek 

Lp.  Gmina Ilo ść 
zebranych 
odpadów 

Ilo ść 
wytwarzanych 

odpadów 

Ilo ść wytwarzanych odpadów [Plan Gospodarki Odpadami woj. 
zachodniopomorskiego] 

ankieta Powiatowy 
Plan ... 

miasto gmina razem ruch  
turystyczny 

ogółem 

– [Mg/rok] [Mg/rok] [Mg/rok] [Mg/rok] [Mg/rok] [Mg/rok] [Mg/rok]  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Czaplinek 2600 3424 2535 1160 3695 61 3756 

2. Łącznie 2600 3424 2535 1160 3695 61 3756 
  



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Czaplinek 

@Jarosław Zieńko 71-502 Szczecin ul. Odzieżowa 22/3 tel. 0-601-700-942 

54

 
Tabela nr 19. Bilans jakościowy poszczególnych frakcji wytwarzanych odpadów komunalnych w gminie 

Czaplinek 

Lp. Morfologia odpadów 
komunalnych – rodzaj frakcji 

Ilo ść wytwarzanych frakcji odpadów komunalnych 

gmina miasto ogółem 

– – [Mg/rok] [Mg/rok] [Mg/rok] 

1 2 3 4 5 

1. Odpady organiczne domowe 119,7 542,5 662,2 

2. Odpady zielone ogrodowe 22,0 58,3 80,6 

3. Papier i kartony 59,8 172,4 232,2 

4. Papier opakowaniowy 81,8 251,0 332,8 

5. Opakowania wielowarstwowe 11,0 30,4 41,4 

6. Tworzywa sztuczne 114,8 286,5 401,3 

7. Tworzywa sztuczne – opakowania 37,9 93,8 131,7 

8. Tekstylia 26,9 71,0 97,9 

9. Szkło 6,1 12,7 18,8 

10. Szkło opakowania 103,8 167,3 271,1 

11. Metale 26,9 76,1 102,9 

12. Metale opakowania 11,0 30,4 41,4 

13. Aluminium opakowania 0,0 5,1 5,1 

14. Odpady mineralne niepalne 70,8 83,7 154,4 

15. Inne odpady mineralne 299,1 398,0 697,1 

16. Odpady budowlane rozbiórkowe 218,6 238,3 456,9 

17. Odpady niebezpieczne 11,0 17,7 28,7 

18. Łącznie 1221,2 2535,2 3756,4 

 



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Czaplinek 

@Jarosław Zieńko 71-502 Szczecin ul. Odzieżowa 22/3 tel. 0-601-700-942 

55

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rys. nr 2. Schemat rozpływu strumieni wytwarzanych odpadów komunalnych 
w gminie Czaplinek 

 
Na terenie gminy Czaplinek nie występuje zjawisko przywozu i wywozu odpadów komunalnych. 
 

Tabela nr 20. Struktura systemu zbierania odpadów w gminie Czaplinek 

Struktura systemu gospodarki odpadami w gminie Czaplinek 
Gmina Zbieranie odpadów Wywożący odpady Składowisko 